Universidad Nacional

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Abiarta y & Distancla
EVALUACION FINA PLIMIENTO DE DOCUMENTOS
P. ‘AS DE CONTRATACION
INVITACION PUBLICA No. 9 DE I 2025
CONTRATAR LOS SERVICIOS INTEGRALES DE COMUNICACIONES E INFRAESTRUCTURA, QUE PERMITA A LA UNIVERSIDAD NACIONAL
OBJETO ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD, COMUNICARSE ENTRE Sf, MEDIANTE CANALES DE DATOS, TELEFONIA EN LA NUBE Y WIRELESS, CON
ACCESO A INTERNET A NIVEL NACIONAL DURANTE LAS VIGENCIAS 2026 HASTA EL 2030
PROPONENTE LIBERTY NETWORKS DE COLOMBIA S.A.S
NiY 830.078.515-8 | FECHA Evuumoul 6/10/2025

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL | $  118.000.000.000,00 I IVA INCLUIDO E

| CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

DOCUMENTACION EIIHIBA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
EXPEDIC.NO MAYOR

COPIA DEL RUT A 80 DIAS sl S CUMPLE FOLIO 28

DECLARACION DE RENTA 2024 Sl S| C‘JME!._E FOLIO 33

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2024 Sl NO NO CUMPLE

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2024 Sl Sl CUMPLE FOLIO 44

ESTADO DE RESULTADOS 2024 Sl ] |CUMPLE FOLIO 45

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2024 Sl 5l CUMPLE FOLIO 47
|ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2024 S| S| CUMPLE FOLIO 46

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2024 H S CUMPLE FOLIO 48 AL 92
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2024 Si Sl CUMPLE FOLIO 36 AL 39
|DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. s NO |vo cumpLE

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO S| NO NO CUMPLE

CVAD. CONTADOR 3 MESES H NO NO CUMPLE

DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A, SI NO |INO CUWLE

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO S| sl CUMPLE FOLIO 94

CVAD. REV, FISCAL 3 MESES H] ] CUMPLE FOLIO 93
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA NO CUMPLE

OBSERVACION

FALTA CERTIFICACION E.E.F.F / FALTA DOCUMENTO IDENTIDAD DEL CONTADOR/FALTA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR/ FALTA

CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR/FALTA DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REVISOR FISCAL

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

el

el




CONTINUACION EVALUACION...ccovvnsmsersssssssins -~

INVITACION PUBLICA No. 9 DE 2025

PROPONENTE [ LIBERTY NETWORKS DE COLOMBIA 5.A.S |
e | 830,078,515-8 | FECHA EVALUACION| 6/10/2025 |

| EVALUACION FINANCIERA |

EN ATENCION AL NUMERAL 8,2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP ¥ SE CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,17 DE LOS TERMINOS
DE REFERENCIA. 51 EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FOAMA SEPARADA. INDICANDO EL PORCENTAIE DE PARTICIPACION DE CADA UND

FACTOR DE CONVERSION X

L Joo [ oo

[TIBERTY NETWORKS DE COLOMBIA
sAS TOTAL
Union temporal 100,0% 0,0% 100%
CONCEPTO VR. REPORTADO AfO 2024 VR. REPORTADO ARD 2024 VR. REPORTADO ARO 2024
ACTIVOS CORRIENTES S 337.591,129.000 | § N 3 337,591.129.000
ACTIVOS NO CORRIENTES 5 676.914.558.000 | $ 5 676.914,558,000
TOTAL ACTIVOS $ 1.014,505,687.000 | $ - I$ 1.014,505,687.000
PASIVOS CORRIENTES 5 225.195.941.000 | § 5 225.195,941,000
RESERVAS S B B § -
PASIVOS NO CORRIENTES 5 233.817.643.000 | § 5 233,817.643.000
TOTAL PASIVOS $ 459.013.584.000 | $ $ 459.013.584,000
TOTAL PATRIMONIO $ 555.492,103,000 | § 5 555.492,103,000
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL B 51.472,702.000 | § 5 51.472.702.000
TOTAL UTILIDAD NETA $ o B 5 -
GASTO POR INTERESES $ 20.086.020,000 | $ $ 20.086.020.000
$ . $
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL | 8 94,400,000.000,00 |
INDICADOR FORMULA g0 CALCULADO RUP VALORACION
Criterlo valor

Activo Corrien
|INDICE DE LIQUIDEZ ousve cor ﬂ.:. Mayor o lgual 2 0,8 08 1,50 1,49 CUMPLE

Utllidad Operacional /
COBERTURA DE INTERESES GASTOS DF INTERESES | YO @ lBuala 15 15 2,56 2,56 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL ACTIVO ﬂ:'l':;:m'"""""" mayor o lgual a coro 0 0,05 0,05 CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS | S| CUMPLE
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA I NO CUMPLE
OBSERVACION LOS INDICADORES CUMPLEN CON LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CARGO

FIRMA

_CQNTADORA UNAD ___

)




Universidad

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAb -
GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

e

Nacional

Ablaria y n Distancin

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

[ 7] o [ oms]

INVITACION PUBLICA No.
CONTRATAR LOS SERVICIOS INTEGRALES DE COMUNICACIONES E INFRAESTRUCTURA, QUE PERMITA A LA UNIVERSIDAD NACIONAL
OBIETO ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD, COMUNICARSE ENTRE Sf, MEDIANTE CANALES DE DATOS, TELEFONIA EN LA NUBE Y WIRELESS, CON
ACCESO A INTERNET A NIVEL NACIONAL DURANTE LAS VIGENCIAS 2026 HASTA EL 2030
7
PROPONENTE GROW DATA SAS
nro | 900.238.438-1 / | | 777
g FECHA EVALUACION 6/10/2025

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL | S 113‘000.000.000,001 IVA INCLUIDO E

| CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

COPIA DEL RUT m'::z‘g:s”a" st sl CUMPLE FOLIO 143 ~

DECLARACION DE RENTA 2024 S| Sl CUMPLE FOLIO 1119

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2024 sl ] |cumpLe FOLIO 1001 AL 1003 ©
{ESTADO DE SITUACION FINANCIERA lMLAN'CE} 2024 SI Sl CUMH._E FOLIO 1004 - 1005 -~
IEST.&DO DE RESULTADOS 2024 Sl Sl CUMPLE FOLIO 1006
|ESTADO FLUIOS DE EFECTIVO 2024 ] sl CUMPLE FOLIO 1008~

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2024 Sl Sl CUMPLE FOLIO 1007 ~

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2024 sl ] CUMPLE FOLIO 1009 AL 1044
DICTAMEN E.F, REVISOR FISCAL 2024 sl ] CUMPLE FOLIO 1045 AL 1049
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. Sl Sl CUMH._E FOLIO 1124 4

TARIETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO S| ] |cumpLE FOLIO 1125 7

CVAD. CONTADOR 3 MESES sl ] CUMPLE FOLIO 11267

DOCUMENTO IDENTIDAD R, FISCAL N.A, SI Sl CUMH._E FOLIO 1133 7

TARIETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO s ] CUMPLE FOLIO 1134

CVAD. REV, FISCAL 3 MESES ] ] Icuml.z FOLIO 1135

o

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA 51 CUMPLE

OBSERVACION

/
EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

NN

g™




UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -

Universidag Neclonal GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION Fi IPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
RA PROPUESTAS DE CONTRATACION

/
INVITACION PUBLICA No. E DE 2025

CONTRATAR LOS SERVICIOS INTEGRALES DE COMUNICACIONES E INFRAESTRUCTURA, QUE PERMITA A LA UNIVERSIDAD NACIONAL

OBJETO ABIERTA'Y A DISTANCIA - UNAD, COMUNICARSE ENTRE S, MEDIANTE CANALES DE DATOS, TELEFONIA EN LA NUBE Y WIRELESS, CON

ACCESO A INTERNET A NIVEL NACIONAL DURANTE LAS VIGENCIAS 2026 HASTA EL 2030

PROPONENTE COMUNICACION CELULAR S A COMCEL S A %

g
NIT 800.153.993-7 | FECHA EVALUACION| 6/10/2025”_

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL I $ 118.000.000.000,00 1 IVA INCLUIDO E

| CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
COPIA DEL RUT e sl sl CUMPLE FoLIO79 7
DECLARACION DE RENTA 2024 Sl SI CUMPLE FOLIO 1118 ‘
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2024 S| Sl CUMPLE FOLIO 998 ~
|ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2024 sI sl CUMPLE FOLIO 883 7.
|EsTADO DE RESULTADOS 2024 si sI |cumeLe FOLIO 884
|EsTADO FLUIOS DE EFECTIVO 2024 5| sl CUMPLE FOLIO B86
|ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2024 si s CUMPLE FOLIO 885
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2024 Sl Sl CUMPLE FOLIO 888 AL 997
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2024 sl s CUMPLE FOLIO B79°AL881 7
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A, Sl S C‘JME.L_E_ FOLIO 1122
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO sl S| JcumpLe FOLIO 1123~
CVAD. CONTADOR 3 MESES sl S| |cumPLE FOLIO 1121 °,
DOCUMENTO IDENTIDAD R, FISCAL N.A, Sl Sl CUMPLE FOLIO 1131 .
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO si sI CUMPLE FOLIO 1132
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES ] ] CUMPLE FOLIO 1130 7
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA s1 cUMPLE”
/7

OBSERVACION EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO CONTADORA UNAD

SN



UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

JACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUI
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

tn®

Universidad Naciona!
Ablarts y a Diatancin

INVITACION PUBLICA No. 2025
CONTRATAR LOS SERVICIOS INTEGRALES DE COMUNICACIONES E INFRAESTRUCTURA, QUE PERMITA A LA UNIVERSIDAD NACIONAL
OBJETO ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD, COMUNICARSE ENTRE SI, MEDIANTE CANALES DE DATOS, TELEFONIA EN LA NUBE Y WIRELESS, CON
ACCESO A INTERNET A NIVEL NACIONAL DURANTE LAS VIGENCIAS 2026 HASTA EL 2030
7
PROPONENTE YEAPDATA S.A.S
4 V4 /
NIT 900.311.748-1 FECHA EVALUACION 6/10/2025
/
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL I $ 118,000.000.000,00 | IVA INCLUIDO
[ CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA ]
DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
F
COPIA DEL RUT i iy T s) sl CUMPLE FOLIO 147
DECLARACION DE RENTA 2024 S| S| CUMPLE_ FOLIO 1120”
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2024 sl Sl CUMPLE FOLIO 1109 - 1110
|ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2024 Sl Sl CUMPLE FOLIO 1051 /
|ESTADO DE RESULTADOS 2024 sl ] CUMPLE FoLO1052 £ ]
|ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2024 Bl 51 CUMPLE FOLIO 1054 ~
|ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2024 S| A CUMPLE FOLIO 1053 ¢
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2024 Sl St CUMPLE FOLIO 1055 AL 1108 ”
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2024 S| ] |cumpLE FOLIO 1111 AL 1116 #
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. sl A CUMPLE FOLIO 1128 7
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO 51 Sl CUMPLE FOLIO 1129
CVAD. CONTADOR 3 MESES sl ] CUMPLE FOLIO 1127
DOCUMENTO IDENTIDAD R, FISCAL N.A, 5| 51 CUMPLE FOLIO 1137"
TARIETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO Sl Si UUM_I_'_I.E FOLIO 1138
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES S| ] CUMPLE FOLIO 1136 /
/
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA S| CUMPLE
OBSERVACION EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA /

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO CONTADORA UNAD
FIRMA

SN
J



CONTINUACION EVALUACION. ....coummmummrensenssinnas

INVITACION PUBLICA No. 9 7 DE 2025}/
PROPONENTE | COMUNICACION CELULAR S A COMCEL S A / GROW DATA SAS / YEAPDATA 5.A.S ” ]
mr [ 800.153,993-7/900.238.438-1 / 900.311.748-1 | FECHA EVALUACION| eio/205 "]
| EVALUACION FINANCIERA |
EN ATENCION AL NUMERAL 8,2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP ¥ SE CONSULTARA LA DOX 16N ¢ ENEL 4,17 DE LOS TE DE REFERENCIA, 51

EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIC, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA, (NDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UND

FACTOR DE CONVERSION X o e | 1 Joosce
COMCELSA GROW DATA SAS YEAPDATA SAS TOTAL
Unlon temporal 60% 25% 15% 100%
CONCEPTO VR. REPORTADO ANO 2024 VR. REPORTADO ARO 2024 | VR. REPORTADO ARD 2024 | VR.REPORTADO ANO 2024

ACTIVOS CORRIENTES 5 7.010.638.733.000 | § 76.742,927.000 | § 72.501.700.351 | § 7.159,883,360.351
ACTIVOS NO CORRIENTES 5 10.871.789.252.000 | § 11.760.104,000 | $ 49.945,906.363 | 5 19,933.495,262.363
TOTAL ACTIVOS $ 26.882.427.985.000 | § 88.503.081.000 | § 122.447,606.714 | § 27.093.378.622.714

PASIVOS CORRIENTES 5 6,771,615.198.000 | § 44,396,883,000 | 5 43,943,480.278 | 5 6.859,955,561.278

RESERVAS 5 e L] B [ - |5 -

PASIVOS NO CORRIENTES 5 10,180,294.377.000 | & 2.352.079.000 | 5 19,506.539.660 | 5 10.202.152,995.660
TOTAL PASIVOS $ 16.951.908.575,000 | § 46.748.962.000 | § 63.450.019.938 | $ 17.062.108.556.938
TOTAL PATRIMONIO 5 9,930,518.410000 | & 41.754.069.000 | 58.997.586.776 | 5 10.031.270,065.776

TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL [ 1.695,141.500,000 | & 22.314.401.000 | $ 24.191.543.363 | 5 1.741.647.444.363
TOTAL UTILIDAD NETA 5 - |5 - |8 - s -

GASTO POR INTERESES ] B79,089.209.000 | 5 322,610,000 | $ 2,237.060.084 | & B82.648,879.084

$ - & N
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL |$  94.400.000.000,00 |
INDICADOR FORMULA Bxigido CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
|NDICE DE LiQuiDEZ ;:":m Mayor o lgual s 0,8 08 1,04 N/A CUMPLE
Urllidad Oparaclanal [

COBERTURA DE INTERESES GASTOS DF InTnesps|™°¥ © sl 0 15 15 194 N/A CUMPLE
IREuTnmuom DEL ACTIVO ;‘:"I‘::::I"“""‘" | mayor o puata caro 0,00 0,06 N/A CUMPLE
|mv5|. DE ENDEUDAMIENTO Pesiep Total . Agtea mictG el 70% 63,0% N/A CUMPLE
[RenvagiLDAD DEL PATRIMONIO rakind Coaraelons! | ayor o gt cero 0,00 0,17 N/A CUMPLE

Activo Corrlants - Mayor o lgual 80%
CAPITAL DE TRABAIO ouho Comlants|ppes oaci! $584,400,000.000 155.784,365,010,95 N/A CUMPLE

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

l S| CUMPLE *

ra

[ sicumpee |

OBSERVACION

LOS INDICADORES CUMPLEN CON LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS /

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE I’EIIEZ/

7 TONTADORA UNAD »~

Ceflofe
F*




